ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

1

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 19/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PARTES:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

de Anaurilândia

CONTRATADA:  MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
OBJETO:  Dispensa de licitação para contratação de Companhia Seguradora para cobertura de acidentes
pessoais e danos materiais a terceiros, de veículos da frota da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Anaurilândia/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação
Direta e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

122 -  02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.39.1.500.1002 – Recursos Próprios FMS

VALOR:  R$  3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

PRAZO: 12  (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20  de  maio de 2025.

ASSINAM:  Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI  - Secretário Municipal de Saúde no Município de
Anaurilândia/MS, e o

Sr. ROBERTO JUNIOR DE ANTONI, representante da

empresa

MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 27/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

de Anaurilândia

CONTRATADA:  ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES LTDA
OBJETO:  Dispensa de licitação para aquisição de medicamentos destinados a pacientes com ordem judicial, em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

119 -  02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500  Recurso Próprio FMS

VALOR:  R$  28.418,40 (vinte e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos).

PRAZO: 12  (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 21  de  maio de 2025.

ASSINAM:  Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI  - Secretário Municipal de Saúde no Município de
Anaurilândia/MS, e o

Sr. ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES, representante da

empresa

ADEMIR DOS SANTOS

RODRIGUES

LTDA.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

3

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

4

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

5

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

6

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

7

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

8

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

9

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

10

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

11

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

12

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

13

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

14

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

15

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 23 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2062Ano: 009

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

                                         Secretaria Municipal de Saúde
                                             Fundo Municipal de Saúde

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO

RELATóRIO DETALHADO QUADRIMESTRAL

ANTERIOR (RDQA) – SAÚDE/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA

QUADRIMESTRAL

DE

SAÚDE

“Edital de Audiência Pública do Poder Executivo Municipal,
destinada a apresentação do Relatório

Detalhado Quadrimestral

(RDQ), referente ao 1º. Quadrimestre –

2025

de Acordo com Lei
Federal Complementar Nº. 141, de 13 de Janeiro de 2012.

O

Secretário

Municipal

de

Saúde

de

Anaurilândia-MS,

Guilherme
Gomes Zandonadi

, no uso de suas atribuições torna público a quem de
direito e quem mais possa interessar que:

I

–

Fará realizar

Audiência

Pública

no dia

29

de

Maio

(Quinta-feira)

do

presente

ano, no

Auditório da Câmara Municipal de Vereadores

–

MS, situada

nesta cidade à Avenida. Brasil,1161, Centro

–

com início
às

10h

(local),

para apresentação de

Relatório

Detalhado

Quadrimestral

(RDQ)

do

1º

Quadrimestre

–

2025

e

acumulado

do

Primeiro

Quadrimestre, contendo o demonstrativo do montante e fonte
dos recursos aplicados no período, relatório resumido da execução
orçamentária, demonstrativo da receita de impostos líquida e das
despesas próprias com ações e serviços públicos de saúde, relatório da
execução financeira por bloco de financiamento e rede física, ofertas e
produção

de serviços públicos de saúde.

II-

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido o presente

EDITAL

DE

CONVOCAÇÃO, que será publicado na Imprensa Oficial do Município,
(www.anaurilandia.ms.gov.br), e afixado no mural na sede da Prefeitura
e demais órgãos Públicos do Município, a fim de ser dada a publicidade
e ampla divulgação da Audiência Pública e seus objetivos.

Anaurilândia

–

MS, aos 22

dias do mês de Maio

(22) do ano de dois mil e
vinte

e cinco

(2025).

Guilherme Gomes Zandonadi

Secretário Municipal de Saúde

*Cópia Original Afixada na

Sede Administrativa da Secretaria de Saúde

		2025-05-23T11:10:35-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149